



Til Børne- og Ungdomsudvalget

25. februar 2019

Opstart af fransk sektion på Europaskolen

Sagsnr.
2017-0181978

Dokumentnr.
2017-0181978-18

Sagsbehandler
Ellen Marie Vestager Riis

Europaskolen åbner til skoleåret 2019/20 den franske og sidste af skolens tre sektioner, og har således en hhv. en dansk, engelsk og fransk sektion. BR besluttede den 30. november 2017, at sproget i den tredje sektion skulle være fransk med mulighed for at supplere eller erstatte med engelsk, hvis der ikke er franske elever nok. Ifølge indfasningsplanen åbner Nursery, Primary 1 (P1), Secondary 1 og 2 (S1 og S2) i den franske sektion i skoleåret 2019/20. D. 28. januar 2019 var der frist for ansøgninger til alle klasserne, og skolen har efterfølgende screenet eleverne for at vurdere, om de har de rette sproglige forudsætninger for at blive optaget på skolen.

På den baggrund er der ansøgere nok til at oprette en ren fransk klasse i Primary 1, mens der til Nursery og Secondary-klasserne ikke har været nok ansøgere til at oprette rene franske klasser, og det er dermed nødvendigt at oprette kombinationsklasser.

Nursery-klassen bliver en kombinationsklasse, hvor halvdelen af klassen får modersmålsundervisning på fransk, og den anden halvdel på engelsk. Denne løsning er dog ikke mulig i sekundær, da der ikke er nok ansøgere, som taler både fransk og engelsk på et tilstrækkeligt højt niveau til, at de kan følge fag på deres første fremmedsprog, som man skal i Europaskolesystemet.

For at sikre, at klasserne oprettes, og at indfasningsplanen overholdes, bliver Secondary 1 og Secondary 2 i den franske sektion i en overgangsperiode en kombinationsklasse med danske elever, hvor hovedparten af fagene undervises på dansk, men hvor klassen er delt, når de har hhv. dansk som modersmål og fransk som modersmål.

Denne løsning er mulig, da alle ansøgere til den franske sektion er tosprogede med fransk/dansk. Med en fransk/dansk-kombination vil det være muligt at tiltrække et tilstrækkeligt antal ansøgere til sektionen og dermed sikre en bæredygtig økonomi.

I overgangsperioden, dvs. indtil Europaskolens egne elever fra Primary 1 vokser op til Secondary 1, kan der forekomme fransk/danske-kombinationsklasser, hvis der ikke er tilstrækkeligt med franske ansøgere til klasserne.

Fagligt Indhold og Kvalitet

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009371201